平成 31 年２月 14 日

各 位

会 社 名   Ｏ Ａ Ｔ ア グ リ オ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長   森 明平

   （コード：4979、東証第一部）

問合せ先   取締役 総務部管掌 一野 展久

 （TEL．03－5283－0262）

通期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 30年２月９日に公表いたしました平成30年 12月期（平成30年１月１日～平成 30年 12月 31日）

の通期業績予想に関するお知らせと、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 30 年１月１日～平成 30 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

15,290

百万円

1,913

百万円

1,895

百万円

1,311

円 銭

242.33

今回実績(B) 15,278 1,756 1,751 1,256 232.18

増減額（B-A） △12 △157 △144 △55 －

増減率（%） △0.1 △8.2 △7.6 △4.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 12 月期）
14,118 1,882 1,890 1,298 260.05

２．通期前期個別業績数値と実績値との差異（平成 30 年１月１日～平成 30 年 12 月 31 日）

※当社は、個別業績予想を公表していないため実績数値を記載しております。

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前期実績(A)
百万円

13,646

百万円

1,857

百万円

1,859

百万円

1,370

今回実績(B) 13,806 1,659 1,724 955

増減額（B-A） 160 △198 △135 △415

増減率（%） 1.2 △10.7 △7.3 △30.3

３．差異が生じた理由

（連結業績）

  2018 年に買収した LIDA 社、CAPA 社及びクリザール社の販管費が増加したこと等により、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回る結果となりました。

（個別業績）

平成 30 年 12 月 10 日に公表しました連結子会社に対する債権放棄による特別損失が増加したこと等

により、営業利益、経常利益、当期純利益が前期を下回る結果となりました。

以 上